ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_30.09.2020                 Енакиево                    № 823

Об утверждении календарного плана мероприятий

 образовательных организаций и структурных подразделений

 администрации города Енакиево в сфере защиты прав,

 свобод, законных интересов детей, социальной поддержки семьи

 на 2020-2021 учебный год

          Согласно статье 7 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», приказу

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики и Министерства труда и

социальной политики Донецкой Народной Республики от 20 июля 2020 г. № 1032/118/Д

«Об утверждении Плана совместных мероприятий образовательных организаций

(учреждений) и органов в сфере защиты прав, свобод, законных интересов детей, социальной

поддержки семьи на 2020-2021 учебный год», руководствуясь подпунктами 3.1.3., 3.6.1., 4.1.

Положения об администрации города Енакиево, утверждённого распоряжением главы

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью координации

деятельности образовательных организаций и структурных подразделений администрации

города Енакиево в сфере защиты прав, свобод и законных интересов детей, социальной

поддержки семьи

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

         1. Утвердить календарный план мероприятий образовательных организаций и

структурных подразделений администрации города Енакиево в сфере защиты прав, свобод,

законных интересов детей, социальной поддержки семьи на 2020-2021 учебный год

(прилагается).

         2. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево,   начальнику

отдела по делам семьи и детей администрации города Енакиево, начальнику отдела

здравоохранения администрации города Енакиево обеспечить своевременное и качественное

проведение мероприятий утверждённого календарного плана.

         3. Ответственность за выполнение  календарного плана мероприятий образовательных

организаций и  структурных подразделений администрации города Енакиево в сфере защиты

прав, свобод, законных интересов детей, социальной поддержки семьи на 2020-2021 учебный

год возложить на руководителей образовательных организаций, отдел образования

администрации  города Енакиево, отдел  по  делам семьи  и  детей администрации города

Енакиево, отдел здравоохранения администрации города Енакиево.

2

         4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         5. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево обеспечить

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города

Енакиево.

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево